
Svar på skriftligt spörsmål SSS 443/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om finansiering av turismen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 443/2025 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Hilkka Kemppi /cent: 

Hur ämnar regeringen säkerställa en tillräcklig och långsiktig finansiering för utvecklande 

av turismen, och  

 

vilka åtgärder planerar regeringen för att utnyttja insjöturismens potential, inklusive 

utvecklingen av Stor-Päijänneområdet?  

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringen är medveten om turismnäringens potential för att stärka Finlands ekonomiska 

utveckling samt betydelse för utvecklingen av Finlands export av tjänster. Ur statens synvinkel 

har alla turismområden i Finland utvecklingspotential. Delvis förutsätter detta att området har 

tillväxtfokuserade företag som även är beredda att satsa ekonomiskt på utvecklingsverksamhet.  

 

Det offentliga stödet till turismnäringen har senast granskats helhetsmässigt i rapporten 

Offentligt stöd till turismprojekt i Finland 2014–2020 som publicerades år 2022. Av 

finansieringen var projektverksamhetens andel cirka 368 miljoner euro och andelen för den 

grundläggande finansiering som hänvisades i rapporten, med andra ord till Visit Finland och 

Forststyrelsen, var cirka 326 miljoner euro. Granskningen inkluderar inte de coronastöd som 

riktades till turismbranschen. Projektfinansieringen från strukturfondsmedel har riktats särskilt 

till Lappland. I landsbygdsfonden har de regionala skillnaderna varit måttligare. Business 

Finlands företagsfinansiering och undervisnings- och kulturministeriets statsunderstöd har i 

betydande grad riktats till Nyland.  

 

Oberoende av näringsgren har företagen möjlighet att motta och ansöka om företagstjänster och 

företagsfinansiering av finansiärer inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde, 

såsom Business Finland, livskraftscentralerna och Finnvera. I regionerna har 

landskapsförbunden handlingsutrymme då det gäller inriktningen av strukturfondsmedel för sin 

egen region och inom ramen för de regionala utvecklingsplaner som ingår i programmet. Enligt 

regeringens uppfattning erbjuder de nuvarande finansieringsinstrumenten turismföretag och 

turismbranschen ett brett urval av finansieringsinstrument för att utveckla sin verksamhet inom 



projekt- och investeringsåtgärder. Då det gäller den grundläggande finansiering som hänvisas i 

rapporten exempelvis finansieringen till Visit Finland, fattar regeringen beslut för utveckling av 

turismbranschen inom ramen för statsekonomins rambeslut och statens budgetsenliga resurser. 

År 2025 låg finansieringen för den nationella organisationen för främjande av turism Visit 

Finland 9,4 mn euro på nästan samma nivå som den nationella offentliga finansieringen för 

Visit Sweden 10,05 mn euro.  

 

”Tillväxtprogrammet för hållbar turism i Östra Finland” genomförs som en del av programmet 

för Östra Finland. Visit Finland verkställer detta program tillsammans med de sex landskapen i 

Östra Finland och regionorganisationerna för turism samt turismföretag i området. Åtgärden 

genomförs med regeringens särskilda finansiering. Tillväxtprogrammet för hållbar turism i 

Östra Finland innehåller inga temaspecifika avgräsningar exempelvis insjöturism, utan målet är 

att i turismföretagen skapa förmågor och möjligheter för att nå nya marknader, särskilt att locka 

centraleuropeiska turister.  

 

Inga åtgärder som fokuserar enkom på insjöturism bereds eller pågår för tillfället.  De åtgärder 

som ingår i grunduppgifterna för Visit Finland främjar turismen till Finland på alla håll i 

Finland.  

Helsingfors den 29 december 2025 

Näringsminister Sakari Puisto 
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